
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVIII, br. 466/2023. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

VAŽNA OBAVIJEST - POTVRDE

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Maria Knezović, kći Gorana i Marlene 
   r. Trlin, kuma: Maja Pašalić
- Mateo Mutilović, sin Dorijana i 
   Ivone r. Rotim, kum: Ivano Mutilović
- Klara Pranjić, kći Vedrana i Gabrijele 
   r. Markotić, kuma: Marija Pranjić
- Marko Livaja, sin Sandra i Zdravke 
   r. Anić, kum: Perica Miletić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuo je 
Pero Prskalo.
Molimo za pokoj njegove duše.

Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

Za održavanje crkve (KM):
od krštenja Marie Čuljak 100, N.N. 
100, Mario Šetka 200, od vjenčan-
ja Zvonimira i Ive Karlović 50, od 
krštenja Kaye Line Hoffmann 50, od 
krštenja Leonarda Zelenike 100, od 
krštenja Marie Knezović 100, ob. Mi-
letić 100, Milutin Mile Čarapina 50, 
Nika Čerkez 50, Marija Marić 40, od 
krštenja Marka Livaje 100, od krštenja 
Klare Pranjić 50.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

Župni vjeronauk, nakon moljenja krunice 
(listopadskih pobožnosti), bit će po ra-
sporedu:
Ponedjeljak
Prvopričesnici u 9.00 i 9.30 te 14.30, 15.00 
i 15.30 sati
Krizmanici u 10.00 i 16.00 sati
Utorak
5., 6. i 7. razred u 9.00 i 15.00 sati
8. i 9. razred u 10.00 i 16.00 sati
Molimo sve vjeroučenike da se drže gore 
navedenog rasporeda i napominjemo da 
oni koji ne budu redovni na župnom vje-
ronauku neće moći primati sakramente.
Susrete nižih razreda (prvi, drugi i treći) 
imat ćemo jednom mjesečno, a termine 
ćemo pravovremeno najaviti.

OBLJETNICA VUKOVARA U MOSTARU

Dragi župljani, želimo vam podsvjestiti 
da potvrde za kumstvo ne tražite dan ili 
dva ranije, nego da iste zatražite mjesec 
dana ranije. Potvrde za kumstvo tražite 
osobno i to podrazumijeva da stanujete 
na terenu župe. Svi oni koji više od šest 
mjeseci ne žive na terenu župe dužni su 
se prijaviti u novu župu boravka i tamo 
tražiti potvrdu. Ukoliko u župi novog 
boravka bude trebala neka naša potvda 
o sakramentima i o vjerskom životu mi 
ćemo je napisati da riješite svoju prijavu.
Hvala na razumijevanju i Božji blagoslov.

DAROVATELJI CRKVE

ŽUPNI VJERONAUK

U subotu, 18. studenog u 18 sati će se u našoj župnoj 
crkvi slaviti sv. Misa zadušnica za sve poginule bran-
itelje hrvatskoga naroda, posebno one iz Vukovara 
kojih se posebno sjećamo ovih dana. Nakon sv. Mise 
ćemo se s upaljenim svijećama uputiti u Vukovarsku 
ulicu i tako na vanjski način odati svoje poštovan-
je i izreći molitve. Zajednička molitva kod križa u 
Vukovarskoj ulici predviđena je oko 19 sati tj. kada 
se sastanemo sa ostalim mostarskim župama. Sve 
vas pozivamo da u što većem broju pokažemo svo-
ju ljubav i zahvalnost poginulim braniteljima, čijom 
smo žrtvom sačuvali dom i domovinu. Ove godine 
zajedničku molitvu kod križa predvode svećenici iz 
župa sv. Luke Ilići i sv. Marka Cim.

PRIČA O GRADU - SINIŠA GLAVAŠEVIĆ
Odustajem od svih traženja pravde, istine, odustajem od pokušaja da ideale po-
dredim vlastitom životu, odustajem od svega što sam još jučer smatrao nužnim 
za nekakav dobar početak, ili dobar kraj. Vjerojatno bih odustao i od sebe sama, 
ali ne mogu. Jer, tko će ostati ako se svi odreknemo sebe i pobjegnemo u svoj 
strah? Kome ostaviti grad? Tko će mi ga čuvati dok mene ne bude, dok se budem 
tražio po smetlištima ljudskih duša, dok budem onako sam bez sebe glavinjao, 
ranjiv i umoran, u vrućici, dok moje oči budu rasle pred osobnim porazom? Tko 
će čuvati moj grad, moje prijatelje, tko će Vukovar iznijeti iz mraka? Nema leđa 
jačih od mojih i vaših, i zato, ako vam nije teško, ako je u vama ostalo još mlade-
načkog šaputanja, pridružite se. Netko je dirao moje parkove, klupe na kojima su 
još urezana vaša imena, sjenu u kojoj ste istodobno i dali, i primili prvi poljubac 
– netko je jednostavno sve ukrao jer, kako objasniti da ni Sjene nema? Nema 
izloga u kojem ste se divili vlastitim radostima, nema kina u kojem ste gledali 
najtužniji film, vaša je prošlost jednostavno razorena i sada nemate ništa. Morate 
iznova graditi. Prvo, svoju prošlost, tražiti svoje korijenje, zatim, svoju sadašn-
jost, a onda, ako vam ostane snage, uložite je u budućnost. I nemojte biti sami u 
budućnosti. A grad, za nj ne brinite, on je sve vrijeme bio u vama. Samo skriven. 
Da ga krvnik ne nađe. Grad – to ste vi.



 

N 5 TRIDESET PRVA KROZ GODINU
 P 6 Leonard, Vedran, Sever
 U 7 Lazar, Anđelko, Zdenka, Ernest
 S 8 Gracija Kotorski, Bogdan
 Č 9 Posveta Lateranske bazilike
 P 10 Sv. Leon Veliki, Andrija, Noa, Lav
 S 11 Sv. Martin Tourski, Martina

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 6. studenoga
7.30 - Za † FILU i VELIBORA Perkušića

18 - Za † MARICU i STJEPANA Rozića i 
        ost. pok. iz ob.

Utorak, 7. studenoga
7.30 - Za † PERU Puce i ost. pok. iz ob.

18 - Za † BOŽU i MARU Džidić, LUKU, 
        ANTU i ZDENKA Džidića te BOŠKA 
        Jegdića

Srijeda, 8. studenoga
7.30 - Za † oca DRAGU te ost. pok. iz ob.  
           Ivanković i Knezović
18 - Za † rod. IVANA i DELFU, sestru 
        LUCU i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 9. studenoga
7.30 - Za † PERU i SMILJKA Krešu

17.30 - Klanjanje pred Prestvetim
18 - Za † rod. DRAGU(m) i MARU, brata 
        IVANA i sestru DAVORKU

Petak, 10. studenoga
7.30 - Za † DRAGICU i VERU Luburić

18 - Za sve † iz ob. Raič, Drežnjak, 
        Golemac i Perkušić

Subota, 11. studenoga
7.30 - Za † LJUBU, MILENKA, ANĐU i 
           MILU Marića

18 - Za † rod. MLADENA i STANU Vučina

Nedjelja, 12. studenoga - 32. KROZ GOD.
8 - Za † IVANKU Banović
9.30 - Za † ANTU Čarapinu
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † BERISLAVA Rozića

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 13. studenoga
7.30 - Za † MILJENKA, JOZU(ž) i 
           SNJEŽANU Lončar

18 - Za † ZORANA Galića

Utorak, 14. studenoga
7.30 - Za † FILU Marić

18 - Za † RUŽU i MIJU Babić te ANU i 
        TOMU Bećarević

Srijeda, 15. studenoga
7.30 - Za † JOZU i ANICU Golemac i ost. 
           pok. iz ob.

18 - Za † JOZU Marića

Četvrtak, 16. studenoga
7.30 - Za † IVU i TADIJU Beljan

18 - Za † IVANA Milasa (1. god.)

Petak, 17. studenoga
7.30 - Za † LUKU i KATU Šarić te ANTU 
           Krešića

18 - Za † MILU Aničića

Subota, 18. studenoga
7.30 - Za † IVANA i IVU Sakića te VESNU, 
           MATIJU i IVANA Perića
17.15 - Vjenčanje: Ivor Zubac i Jelena Mršić
18 - Misa za Vukovar i sve pokojne
        hrvatske branitelje

Nedjelja, 19. studenoga - 33. KROZ GOD.
8 - Za † MIJU i STANU, IVU, ANDRIJU i 
      MARKA Karlovića
9.30 - Za † rod. STJEPANA i ZORU Mihić, 
           sestru JOZEFINU i IVICU Marića
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † BORISA Pandžu

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Mudr 6, 12-16
              Psalam: Ps 63
         2. čitanje: 1Sol 4, 13-18
         Evanđelje: Mt 25, 1-13
U ono vrijeme: Reče Isus svojim uče-
nicima ovu prispodobu: »Kraljevstvo 
će nebesko biti kao kad deset djevica 
uzeše svoje svjetiljke i iziđoše u susret 
zaručniku. Pet ih bijaše ludih, a pet mu-
drih. Lude uzeše svjetiljke, ali ne uzeše 
sa sobom ulja. Mudre pak zajedno sa 
svjetiljkama uzeše u posudama ulja. 
Budući da je zaručnik okasnio, sve one 
zadrijemaše i pozaspaše. O ponoći na-
sta vika: ’Evo zaručnika! Iziđite mu u 
susret!’ Tada ustadoše sve one djevice 
i urediše svoje svjetiljke. Lude tada re-
koše mudrima: ’Dajte nam od svoga 
ulja, gase nam se svjetiljke!’ Mudre 
im odgovore: ’Nipošto! Ne bi doteklo 
nama i vama. Pođite radije k prodava-
čima i kupite!’ Dok one odoše kupiti, 
dođe zaručnik: koje bijahu pripravne, 
uđoše s njim na svadbu i zatvore se 
vrata. Poslije dođu i ostale djevice pa 
stanu dozivati: ’Gospodine! Gospo-
dine! Otvori nam!’ A on im odgovori: 
’Zaista kažem vam, ne poznam vas!’ 
Bdijte dakle jer ne znate dana ni časa!«

Riječ Gospodnja

 

N 12 TRIDESET DRUGA KROZ GODINU
 P 13 Stanislav K., Stanko, Jakov
 U 14 Sv. Nikola Tavelić, Ivan Trogirski
 S 15 Sv. Albert Veliki, Leopold, Berto
 Č 16 Sv. Margareta Škotska, Sv. Gertruda
 P 17 Sv. Elizabeta Ugarska, Igor
 S 18 Posveta bazilike sv. Petra i Pavla

TRIDESET PRVA KROZ GODINU                         5. - 11. studenoga 2023.  “A” TRIDESET DRUGA KROZ GODINU                    12. - 18. studenoga 2023. “A”         

Tebe žeđa duša moja, 
Gospodine, Bože moj! (Ps 63)

Čuvaj dušu moju u miru kod sebe, 
Gospodine! (Ps 131)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Mal 1, 14b–2,2b.8-10           
             Psalam: Ps 131
         2. čitanje: 1Sol 2, 7b-9.13
         Evanđelje: Mt 23, 1-12
U ono vrijeme: Isus prozbori mnoš-
tvu i svojim učenicima: »Na Mojsi-
jevu stolicu zasjedoše pismoznanci 
i farizeji. Činite dakle i obdržavajte 
sve što vam kažu, ali se nemojte 
ravnati po njihovim djelima jer go-
vore, a ne čine. Vežu i ljudima na 
pleća tovare teška bremena, a sami 
ni da bi ih prstom makli. Sva svo-
ja djela čine zato da ih ljudi vide. 
Doista, proširuju zapise svoje i 
produljuju rese. Vole pročelja na 
gozbama, prva sjedala u sinagoga-
ma, pozdrave na trgovima i da ih 
ljudi zovu ’Rabbi’. Vi pak ne dajte 
se zvati ’Rabbi’, jer jedan je učitelj 
vaš, a svi ste vi braća. Ni ocem ne 
zovite nikoga na zemlji jer jedan je 
Otac vaš – onaj na nebesima. I ne 
dajte da vas vođama zovu, jer jedan 
je vaš vođa – Krist. Najveći među 
vama neka vam bude poslužitelj. 
Tko se god uzvisuje, bit će ponižen, 
a tko se ponizuje, bit će uzvišen.«

Riječ Gospodnja


